
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2563 

DETERMINA 
N. 2157 DEL 11/10/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Ceola Alessandro

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Tirapelle Maurizio

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO SERVIZI AI CITTADINI  E ALLE IMPRESE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SPORTELLO UNICO EDILIZIA PRIVATA, ATTIVITÀ PRODUTTIVE E COMMERCIO -  DETERMINA  A 
CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICO PER LA REDAZIONE DEL "PIANO ANTENNE" DEL 
COMUNE DI VICENZA



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2563 

DETERMINA N. 2157 DEL 11/10/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ceola Alessandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORTELLO UNICO EDILIZIA PRIVATA, ATTIVITÀ PRODUTTIVE E COMMERCIO -  DETERMINA
 A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICO PER LA REDAZIONE DEL "PIANO ANTENNE" DEL
COMUNE DI VICENZA

  

 
IL   DIRIGENTE 
Premesso quanto segue :
Con   diverse   mozioni   presentate   al   Consiglio   Comunale,   alcuni   Consiglieri   hanno 
sensibilizzato l'Amministrazione sulle sempre più numerose installazioni di stazioni radio base per 
la telefonia mobile nel territorio comunale, richiedendo la redazione di un piano di localizzazione 
delle stesse, integrato da un apposito regolamento comunale, volto a introdurre criteri precisi per 
le installazioni al fine di tutelare la salute del cittadino e preservare l'ambiente;
Le mozioni sono state approvate  all'unanimità  dal Consiglio Comunale e integrate  nel Piano 
degli Interventi vigente all'articolo  16 comma 2  ;
Per  la  redazione  del  "Piano  Antenne"  è  stato  assegnato   al  Settore   Sistema  Informativo 
Comunale il  Capitolo n. 1386700 “PIANO LOCALIZZAZIONE STAZIONI RDB - UNA TANTUM” 
per un importo complessivo di €  55.000,00; 
Considerata   la   finalità   del   piano   e   la   complessità   del   progetto, che richiede specifiche  
competenze tecniche,    in  accordo col  Settore  Informativo  Comunale  si  è  ritenuto   il  Settore 
Sportello unico edilizia privata, attività produttive e commercio competente in materia e pertanto 
autorizzato ad impegnare le somme disponibili nel suddetto Capitolo  n. 1386700 per le finalità 
sopraindicate.
Il Settore  Sportello unico Edilizia Privata, attività produttive e commercio completerà lo studio di 
fattibilità in atto, a cui seguirà una manifestazioni di interesse ed una procedura negoziata sulla 
base di un capitolato tecnico di gara per l'affidamento dell'incarico;
Gli  Uffici  hanno ritenuto  di   impegnare  la  somma di   €  49.483,20  (  oneri  previdenziali  e  IVA 
compresi), di cui € 30.000,00 sono già stati impegnati per la stessa motivazione con la determina 
n.2477 del 31/12/2015.
La particolarità dell'incarico per la redazione del "Piano Antenne", che  richiede competenze 
pluridisciplinari non ha trovato riscontro  nella piattaforma MEPA, tanto da richiedere appunto la 
pubblicazione di una manifestazione di interesse di cui si allega bozza.

Tutto ciò premesso;    
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2563 

DETERMINA N. 2157 DEL 11/10/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ceola Alessandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORTELLO UNICO EDILIZIA PRIVATA, ATTIVITÀ PRODUTTIVE E COMMERCIO -  DETERMINA
 A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICO PER LA REDAZIONE DEL "PIANO ANTENNE" DEL
COMUNE DI VICENZA

Vista  la  Determina  dirigenziale  del  Direttore  Sistema  Informativo  Comunale  n.  2477  del 
31/12/2015  con  il  quale  veniva  impegnata  la  Spesa  di  30.000,00   sul  capitolo  1386700,  da 
destinarsi all'affidamento del "Piano Antenne" ( codice impegno 106776).

Vista l'autorizzazione  del Direttore Sistema Informativo Comunale Pg.  124832 con la quale si 
autorizza il Settore  Sportello unico edilizia privata, attività produttive e commercio all'utilizzo del 
Capitolo 1386700 per la redazione del Piano Antenne. 

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2563 

DETERMINA N. 2157 DEL 11/10/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ceola Alessandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORTELLO UNICO EDILIZIA PRIVATA, ATTIVITÀ PRODUTTIVE E COMMERCIO -  DETERMINA
 A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICO PER LA REDAZIONE DEL "PIANO ANTENNE" DEL
COMUNE DI VICENZA

DETERMINA

1)  di indire una manifestazione di interesse finalizzata alla procedura negoziata, ai sensi degli 
articoli art. 32 comma 2 e 36 comma 2 lettera A del D.lgs. 50/1, per l'affidamento di incarico per la 
redazione del  "Piano Antenne",  ponendo a base d'asta  la  somma di  € 39.000,00 + 4% oneri 
previdenziali  +22% IVA, per la somma complessiva pari a € 49.483,20.

2)  €30.000,00  trovano   già  copertura  al  codice  106776  del   Capitolo  1386700  "  Piano 
Localizzazione  RDB  -Una  Tantum"   di  cui  alla  Determina  dirigenziale  del  Direttore  Sistema 
Informativo Comunale n. 2477 del 31/12/2015

3) di impegnare la spesa residua di € 19.483,20 nel  Capitolo 1386700 " Piano Localizzazione 
RDB -Una Tantum" del bilancio del corrente esercizio.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2563 

DETERMINA N. 2157 DEL 11/10/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ceola Alessandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORTELLO UNICO EDILIZIA PRIVATA, ATTIVITÀ PRODUTTIVE E COMMERCIO -  DETERMINA
 A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICO PER LA REDAZIONE DEL "PIANO ANTENNE" DEL
COMUNE DI VICENZA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1386700
competenza: 19.483,20 

cassa: 19.483,20 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 19.483,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 19.483,20 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2563 

DETERMINA N. 2157 DEL 11/10/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ceola Alessandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORTELLO UNICO EDILIZIA PRIVATA, ATTIVITÀ PRODUTTIVE E COMMERCIO -  DETERMINA
 A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICO PER LA REDAZIONE DEL "PIANO ANTENNE" DEL
COMUNE DI VICENZA

4)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

5)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

successive modificazioni:

7) di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art. 15 del D.Lgs. 14 marzo 

2013, n. 33, trattandosi di incarico professionale regolato dal D. Lgs. 12/04/2006 n. 163 “Codice 

dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE”; 

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2563 

DETERMINA N. 2157 DEL 11/10/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ceola Alessandro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORTELLO UNICO EDILIZIA PRIVATA, ATTIVITÀ PRODUTTIVE E COMMERCIO -  DETERMINA
 A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICO PER LA REDAZIONE DEL "PIANO ANTENNE" DEL
COMUNE DI VICENZA

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
11/10/2016  da  Alessandro  Ceola  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Maurizio Tirapelle / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


